
1/2

Západ šílí! Putin se chystá někam, kde ho USA nechtějí a potká tam i
Zelenského!

magazin1.sk/zapad-salie-putin-sa-chysta-niekam-kde-ho-usa-nechce-a-stretne-tam-aj-zelenskeho

Vladimír Putin se chystá znovu objevit na scéně G20, tentokrát díky indonéskému

prezidentovi Joko Widodovi, který dnes prohlásil, že Putin i čínský prezident Si mají v

plánu zúčastnit se summitu G20 na letovisku Bali koncem letošního roku.

Indonésie, která letos předsedá G20, čelí tlaku západních zemí, aby zrušila pozvání pro Putina z

důvodu ruské vojenské agrese na Ukrajině. 

„Jsi Ťin-pching přijde. Prezident Putin mi také řekl, že přijde,“ uvedl Jokowi, jak se prezident

přezdívá, ve čtvrtečním rozhovoru se šéfredaktorem agentury Bloomberg News Johnem

Micklethwaitem. Podle agentury Bloomberg to bylo poprvé, co vůdce čtvrté nejlidnatější země světa

potvrdil, že se oba chtějí na listopadovém summitu objevit.

https://magazin1.sk/zapad-salie-putin-sa-chysta-niekam-kde-ho-usa-nechce-a-stretne-tam-aj-zelenskeho/?fbclid=IwAR0EDJD4P8pAP1DerBdE9YxHGnrEJdhHqYAy5KnoKsqin9EuRsAEkVro0Qg


2/2

Putin a Jokowi ve čtvrtek v telefonickém rozhovoru diskutovali o přípravách na summit G-20 na Bali,

uvedl Kreml v prohlášení, ve kterém se nezmiňuje, zda se ruský vůdce summitu zúčastní. Putinova

účast ho také pravděpodobně poprvé od ruské invaze přivede tváří v tvář Volodymyru Zelenskému,

protože z nějakého důvodu má být na Bali přítomen i ukrajinský prezident.

Ruská ambasáda ve Washingtonu kritizuje USA, že přebírá ukrajinská tvrzení

USA přicházejí s rychlými prohlášeními o situaci kolem záporožské jaderné elektrárny a nebojí se

„přijímat lži (Ukrajince), kterými se pokouší očernit Rusko“. S takovou kritikou přišla ruská

ambasáda v americkém Washingtonu podle ruské agentury TASS. „Žádné důkazy nejsou a hlavní

viník současného dění je znovu vynechán. Je jasné, že Washington se nezdráhá použít lži k pokusům

očernit naši zemi,“ uvádí ruská ambasáda.

 

 


